ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

АППАРАТ
ПРАВОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ул. Светланская, 22, г. Владивосток, 690110
Тел.: (423) 220-54-74, факс: (423)220-54-99

pravo@zspk.gov.ru

Председателю комитета
Законодательного Собрания
по регламенту, депутатской этике и
организации работы
Законодательного Собрания

Межонову К.А.

/6.0/. <£o/f № 0<&-0<f//ty

На № от

Уважаемый Константин Анатольевич!

Национальным планом противодействия коррупции на 2012-2013 годы,
утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 13 марта
2012 года № 297, предусмотрена обязанность государственных органов в
3-месячный срок после издания Правительством Российской Федерации типового
нормативного акта, обязывающего лиц, замещающих государственные должности
Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской
Федерации, муниципальные должности, государственных служащих,
муниципальных служащих, служащих Центрального банка Российской Федерации
сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими
подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими
служебных обязанностей, издать соответствующие нормативные акты.

9 января 2014 года было принято постановление Правительства Российской
Федерации № 10 "О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении
подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных
(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и
зачисления средств, вырученных от его реализации", которое вступает в силу 18
января 2014 года.

Указанным постановлением Правительства Российской Федерации
утверждено Типовое положение о сообщении отдельными категориями лиц о
получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими
служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации
(выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации.

В связи с этим в Законодательном Собрании Приморского края необходимо
разработать и принять соответствующий нормативный акт.

Начальник управления НА. Володина
Законодательное Собрание

Приморского края
Комитет по регламенту, депутатской

этике и организации работы
Законодательного Собрания

Входящий № 15/2

16 января 2014 г.

Рыбакова
Алена Сергеевна
2205499

mailto:pravo@zspk.gov.ru